O esnada posta memuru olarak görev
yapmakta olan Talat Bey, hızla tırmanan otoritesini kullanarak, arkadaşları
Mithat Şükrü ve Rahmi Beylerle birlikte Üstad-ı A’zamlığını Emmanuel
Karasu’nun yaptığı Selanik Mason Cemiyeti’ne girmiş51 ve Masonik çiz-
giyi İTC ile özdeşleştirebilmek için o gün için pek de bilinmeyen bu yak-
laşım tarzının İslami prensiplerle örtüştüğünü iddia etmişti52. Talat Bey’in
bu girişimleri neticesinde 16 Ağustos 1322 (29 Ağustos 1906) tarihi itiba-
riyle Mason locasına giren İTC sempatizanı Türklerin sayısı 70’i bul-
muştu53. İlginçtir ki, bu sonuçta en büyük pay sahibi olan Talat Bey’in

48 Kuran, a.g.e., s.421-422.

49 Manyasi-zade Refik Bey, Meşrutiyetin ilanından sonra vefat edecek, ölümünden
birkaç gün önce ziyaretine gelen bir yakınına: